
 1 

 
Zápis č. 15/2021 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:  12. října 2021 

 
Přítomni:  prof. V. Sedlařík, prof. P. Sáha, doc. A. Knápková, doc. J. Kalenda,  

 dr. L. Beníček, RNDr. A. Černý, Ing. A. Kadlčíková, Ing. R. Bartošová,  

 Ing. A. Macháčková, doc. M. Sysel, prof. R. Čermák, prof. D. Tuček,  

 dr. J. Kocourek, doc. M. Adámek, dr. L. Marek, doc. Z. Tučková,   

 PhDr. O. Fabián, M. Navrátil, Ing. J. Jašková, prof. V. Vašek. 

  

Omluveni:   

 

Hosté: Mgr. P. Svěráková. 

 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

02.11/2021: Zajistit v zasedací místnosti 514/U13 technologie pro online a hybridní jednání 

orgánů UTB. 

O: kvestor 

 

01.15/2021: Pro stanovení pravidel rozdělení prostředků DKRVO pro rok 2022 zpracovat 

publikační analýzu z databází Web of Science a SCOPUS. 

T: 22. října 2021 

O: ředitel Knihovny UTB 

 

02.15/2021: Rektor navrhl v Pravidlech rozpočtu UTB pro rok 2022 definovat témata, která 

budou podpořena prostředky z Fondu strategického rozvoje, a již nerozdělovat prostředky 

formou interní soutěže, jako tomu bylo v posledních letech. Pro tento účel zaslat případné 

návrhy témat, které by měly vliv na strategický rozvoj celé UTB. 

T: 25. října 2021 

O: prorektoři, děkani 

 

03.15/2021: Zpracovat návrh modernizace sportovního areálu u objektu U5. 

T: 30. listopadu 2021 

O: kvestor 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní: 

 

04.15/2021: Z důvodu předcházení a řešení případů „nevhodné“ interakce mezi studenty  

a zaměstnanci UTB navrhnout centrální systém podpory zaměstnanců a studentů UTB 

v takových situacích, včetně souvisejícího metodického pokynu. Prorektorka doc. Knápková 



 2 

doporučila problematiku diskutovat i během setkávání vedení fakult se svými zaměstnanci. 

Využívat lze služeb Akademické poradny či úřadu ombudsmana UTB. 

T: 22. října 2021 

O: ombudsman, prorektorka pro vnitřní a vnější vztahy, kancléřka, právní oddělení 

 

05.15/2021: Pověřenkyně pro ochranu osobních údajů informovala o účinnosti transpoziční 

novely zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích od 1. 10. 2021, z níž vyplývá 

úkol zrevidovat současné postupy ukládání cookies v rámci jednotlivých přidělených 

subdomén a domén utb.cz a implementovat princip opt-in v případech používání analytických 

nebo marketingových nástrojů na webových stránkách. Podrobná informace a metodická 

podpora bude zaslána prostřednictvím CVT odpovědným osobám na součástech. 

O: kvestor (ředitelka CVT), děkani fakult a ředitelé součástí 

T: 10. prosince 2021 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

06.15/2021: Rektor představil aktuální souhrn připravovaných centralizovaných rozvojových 

projektů na rok 2022 (4 projekty kategorie 18-, 14 projektů kategorie 18+). Rektor požádal 

řešitele připravovaných projektů o zaslání níže uvedených podkladů na email 

ospalikova@utb.cz: 

- u projektů, kde je UTB koordinující VŠ, zaslat Formulář pro podávání CRP 2022  

a Formuláře pro podávání dílčích částí projektů za spoluřešitelské VŠ;  

- u projektů, kde UTB figuruje jako spoluřešitelská VŠ, zaslat Formulář pro podávání 

dílčích částí projektů.  

T: 20. října 2021 

O: řešitelé CRP projektů 

 

07.15/2021: Prorektor prof. Sáha představil návrh vybraných kvalitních výsledků  

pro současné hodnocení UTB v rámci M17+ Modul 1. Děkan FT prof. Čermák doporučil 

soustředit se výhradně na excelentní publikační výstupy. Zaslat případné další návrhy 

vybraných bibliometrizovatelných výsledků z let 2016 – 2020 na email saha@utb.cz. Za UTB 

musí být výsledky odevzdány do 30. 10. 2021. 

T: 17. října 2021 

O: děkani fakult 

 

 

Důležité termíny: 

 

 12. 10. 2021 Zasedání AS UTB 

 2. 11. 2021  Zasedání AS UTB 

 2. 11. 2021  Veletrh pracovních příležitostí Business day. 

 30. 11. 2021 Zasedání RVH UTB 

 1. 12. 2021  Slavnostní shromáždění UTB 

 7. 12. 2021  Zasedání AS UTB 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: 26. října 2021 v 9:00 hodin. 

 

 

Ve Zlíně dne 18. října 2021 

 

 

Zapsal:  Ing. Petr Ticháček 

Verifikoval: prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D., v. r. 

mailto:saha@utb.cz

